
UCHWAŁA NR XXIV/199/2025  
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. 1153), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U.z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 708 z późn. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/182/2025 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 września 2025 r. w sprawie emisji 
obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie:  "§ 3.1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

1) Seria A25 o wartości 5 000 000 zł. (słownie: pięć milionów złotych) 

2) Seria B25 o wartości 4 000 000 zł. (słownie: cztery miliony złotych) 

3) Seria C25 o wartości 4 000 000 zł. (słownie: cztery miliony złotych) 

2. Emisja Obligacji nastąpi nie później niż 31.12.2025 r. 

3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Wieliszew 
pochodzących z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych." 

2) § 4 otrzymuje brzmienie:  "§ 4. 1. Obligacje serii A25 zostaną wykupione zgodnie z harmonogramem: 

1) w 2027 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 80,00 zł na łączną 
kwotę 400.000 zł; 

2) w 2028 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 220,00 zł na 
łączną kwotę 1.100.000 zł; 

3) w 2029 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 200,00 zł na 
łączną kwotę 1.000.000 zł; 

4) w 2030 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 200,00 zł na 
łączną kwotę 1.000.000 zł; 

5) w 2031 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 200,00 zł na 
łączną kwotę 1.000.000 zł; 

6) w 2032 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 100,00 zł na 
łączną kwotę 500.000 zł; 

2. Obligacje serii B25 zostaną wykupione zgodnie z harmonogramem: 

1) w 2032 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 150,00 zł na 
łączną kwotę 600.000 zł; 

2) w 2033 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 275,00 zł na 
łączną kwotę 1.100.000 zł; 

3) w 2034 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 275,00 zł na 
łączną kwotę 1.100.000 zł; 

4) w 2035 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 300,00 zł na 
łączną kwotę 1.200.000 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FAEDBCE-83D0-44E2-AE1B-A0F1793A52A2. Podpisany Strona 1



3. Obligacje serii C25 zostaną wykupione zgodnie z harmonogramem: 

1) w 2036 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 325,00 zł na 
łączną kwotę 1.300.000 zł; 

2) w 2037 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 325,00 zł na 
łączną kwotę 1.300.000 zł; 

3) w 2038 roku z każdej obligacji zostanie wykupiona część wartości nominalnej o wartości 350,00 zł na 
łączną kwotę 1.400.000 zł. 

4. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej. 

5. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo wolny od 
pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu. 

6. Dopuszcza się nabycie przez Gminę Wieliszew obligacji przed terminem wykupu w celu umorzenia." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FAEDBCE-83D0-44E2-AE1B-A0F1793A52A2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

W uchwale Rady Gminy Wieliszew w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu nr XXII/182/2025 z dnia 25 września 2025 r. określone zostały między innymi 
wartości poszczególnych serii obligacji oraz harmonogram ich spłat. 

Jednakże, majac na uwadze fakt, iż możliwości techniczne systemów informatycznych banków obsługujących 
emisję oraz ich amortyzację są ograniczone, zmienia się wartości poszczególnych serii oraz części wartości 
nominalnych wykupu w poszczególnych latach. Nie zmienia się wartości emitowanych obligacji oraz lat ich 
wykupu. Zmiany te nie generują wzrostu kosztów, prowizji czy innych skutków finansowych obciążających 
budżet Gminy w stosunku do Uchwały pierwotnej i są zabiegiem jedynie technicznym. Mając na względzie 
usunięcie przeszkody technicznej i umożliwienie podpisania umowy w sprawie emisji obligacji podjęcie 
uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FAEDBCE-83D0-44E2-AE1B-A0F1793A52A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/199/2025  RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-28T16:35:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




